



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Tove Videbæk – mere end blot en politiker

En lang vej er folketingspolitiker, Tove Videbæk, gået, før hun fik sin gang på Christiansborg, hvor hun sad i Folketinget for Kristeligt Folkeparti og senere for Det Konservative Folkeparti.

Vi kan vente os en spændende aften, hvor vi hører om meget andet end "politikeren Tove Videbæk".

Kirkehuset danner rammen om endnu en foredragsaften tirsdag den 21. oktober, hvor vi får besøg af Tove Videbæk, som vil fortælle os om sit liv i foredraget "Fra dødssyg 5-årig til Christiansborgs bonede gulve". Mange kender måske Tove Videbæk som en politiker, der kæmper for kristne værdier. Men få ved, at hun som barn var opgivet af lægerne; eller som nygift og gravid oplevede en katastrofe. I foredraget vil Tove Videbæk fortælle om sin sønderjyske barndom, sin tid i USA som udvekslingsstudent, og om hvordan hun blev præstekone, TV-chef og folketingspolitiker. Som politiker har Tove Videbæk kæmpet for en hospice Lovgivning, for udsatte børn, for familien og meget mere. Ligeledes har hun siden 2006 været landsformand for Hospice Forum Danmark.

Fra Sønderjylland og langt ud i verden

Som nævnt er Tove Videbæk født og opvokset i Sønderjylland, hvorefter hun rejste langt hjemmefra; nemlig til USA som udvekslingsstudent. Udfordringer har hun aldrig været bange for – hverken som ung i USA eller senere som voksen herhjemme under de danske himmelstrøg. Her har Tove nemlig arbejdet i både butik-, bank- og kontorverdenen for senere at tage hul på et andet kapitel indenfor radio- og TV-branchen. Mon ikke vi under foredraget kommer til at høre meget mere om "Tove som TV-vært", "Tove som producer" og "Tove som TV-direktør" et sted i København.

Vidt omkring kommer man som politiker, og Tove Videbæk er ingen undtagelse, idet hendes politiske karriere har haft meget fart på lige siden 1998, hvor hun



blev valgt ind i Folketinget for Kristeligt Folkeparti. Hun har været både langt væk og nær ved i indland og udland, og nu er hun medlem af byrådet i Ikast-Brandø for de konservative. Hun er medlem af økonomiudvalget og sundheds- og omsorgsudvalget.

De bløde værdier

De mere bløde værdier har Tove Videbæks hjerte altid banket for. Således har hun gennem årene har været medlem af mange bestyrelser, såsom Skandinavisk Børnemission, KLF Kirke og Medier, Ægteskabs- og skilsmissehjælp, Hospice Forum Danmark ... blot for at nævne nogle få af alle de bestyrelser, som har haft Tove Videbæk ved bestyrelsesbordet.

Velkommen til et spændende foredrag, hvor vi kommer lidt mere ind under huden på en af vores kendte politikere. Alle vil sikkert kunne få noget med hjem fra dette foredrag.

Af Sognemedhjælper Kirsten Vindum

FAKTA

Foredrag med politiker Tove Videbæk "Fra dødssyg 5-årig til Christiansborgs bonede gulve"

Tirsdag den 21. oktober kl. 19.30 i Kirkehuset
Der serveres kaffe med tilbehør til 25 kr.
Alle er velkomne!

Kirkekalender

OKTOBER:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Tirsdag den 14.	20.00 og 21.00 Poul Erik Knudsen og Erling Lindgren <i>Kulturnat</i>	
Søndag den 19. <i>18. søndag eft. trin.</i>	10.30 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Venskabsmenigheden</i>	9.00 Birgitte Krøyer
Kirketaxa: 97 82 14 15		
Onsdag den 22.	19.00 - 21.00 Koncert med Connexion + musikere. Ord ved Poul Erik Knudsen. Arr.: Kræftens Bekæmpelse	
Søndag den 26. <i>19. søndag eft. trin.</i>	10.30 Poul Erik Knudsen <i>Børne- og familiegudstjeneste</i>	10.00 Birgitte Krøyer
Kirketaxa: 97 82 24 24	<i>Indsamling: Sognets YM-projekt</i>	16.00 Salmesangstime med salmedigteren Arne Andreasen, Haslev
Torsdag den 30.	17.00 Poul Erik Knudsen <i>Meditationsgudstjeneste</i>	

På søndag

... er det 18. søndag efter trinitatis

Nogle gange kan det med Gud og os godt synes lidt løst og fjernt - i hvert fald set fra menneskers side. Som noget vi ikke forbinder med så meget midt i vores travle hverdag. Som noget vi mest finder frem ved de særlige lejligheder – glædens og sorgens. Set fra Guds side tager det sig noget anderledes ud: "Jeg er vintræet, I er grenene", siger Jesus i søndagens evangelium (Joh 15, 1-11). Så tætte er vi - Gud og os - når Jesus skal sige det. "Jeg er vintræet, I er grenene", siger han. Tættere kan det dårligt være. Så forbundne er vi - Gud og os. Vi er som grene på et træ – på Guds træ. Som grene har vi lov at hente vores næring gennem stammen, men som grene har vi jo så faktisk heller ikke anden mulighed, hvis vi vil leve. Det sidste kan være svært at acceptere for os moderne mennesker, for vi vil så gerne være frie og os selv.

Velkommen til gudstjeneste!

Mødekalender

Onsdag den 15. kl. 19.30

Alle Hjem. Kredsene mødes i hjemmene hos: Mette Holmgaard, Knud Eels Vej 8
Bitten & Egon Breinholt, Niels Bjerres Vej 19
Solveig & Karl Pedersen, Niels Bjerres Vej 5
Hanna Nielsen, Søtoft 13

Torsdag den 16.

Kirkens Dagligstue holder ikke møde på grund af efterårsferien

Tirsdag den 21. kl. 14.30

Indre Mission – Klippen. Tirsdagsmøde/seniormøde ved sognepræst Ebbe Sunesen, Gudum-Fabjerg

Tirsdag den 21. kl. 17.00-19.00

Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset. Tilmelding og information: Sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92

Tirsdag den 21. kl. 19.30

Foredragsaften i Kirkehuset ved politiker Tove Videbæk, der fortæller om "Fra dødssyg 5-årig til Christiansborgs bonede gulve"

Onsdag den 22. kl. 19.30

Indre Mission – Klippen: Onsdagsmøde ved tidl. sognepræst Leif Mortensen, Herning

Torsdag den 23. kl. 10.15

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset ved sognepræst/ungdomspræst Iben Tolstrup, Hove-Hygum-Tørring sogne, der vil fortælle om ungdomspræstens arbejde i provstiet, stiftet og på landsplan

Torsdag den 23. kl. 19.30

Luthersk Mission – møde i Kirkehuset. Tale ved Alex Karlsen, Tarm

Fokus

KULTURNAT LEMVIG 2014 TIRSDAG DEN 14. OKTOBER 18.00-22.00

Lemvig Kirke deltager også i Kulturnatten

Kom og syng med på vores smukke aftensange i Lemvig Kirke kl. 20 og 21.

Sognepræst Poul Erik Knudsen og organist Erling Lindgren har udvalgt en buket af smukke aftensange, som efter en kort præsentation vil blive sunget sammen med deltagerne. Arrangementet varer ca. 20 min.

KLOKKESPILLETS MELODIER

i efterårstiden

Kl. 8: Den mørke nat forgangen er
Kl. 12: Dybt hælder året i sin gang
Kl. 15: Skyerne gråner, og løvet falder
Kl. 18: Den klare sol går ned



Gudstjenesten på CD

Hver søndag optages gudstjenesten i Lemvig Kirke på CD.

I begyndelsen af den efterfølgende uge bliver CD'en omdelt til de personer i sognet, der er med i CD-ordningen. Alle har mulighed for at være med i ordningen, der er ganske gratis.

Kontakt Kirkekontoret på tlf. 97 82 07 86, hvis du er interesseret.

PS: Har du ingen CD-afspiller, kan du låne én af kirken til formålet.

